4

PORTARIA N° 013/2022 de 26 DE JULHO DE 2022

A SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO - SEDEC DO
MUNICÍPIO DE ANANINDEUA /PA no uso de suas atribuições que lhe confere o decreto
nº 20.811, de 01 de janeiro de 2021 e considerando o disposto no art.30 da Lei Municipal
nº 2231/06, DE 24 DE JULHO DE 2006.

RESOLVE,

Art. 1° - Designar o servidor DAVID HENRIQUE DE SOUSA GUIMARÃES, Diretor
Administrativo, matrícula n° 271217, CPF nº 296.274.862-72, lotado na Secretaria
Municipal de Desenvolvimento Econômico – SEDEC, para acompanhar e fiscalizar o
contrato de locação de veículos nº 10.2022 -SEDEC.PMA, conforme ata de registro de
preços SRP oriundo do Pregão eletrônico nº 9/2022 – 014 – SEMAD/PMA – Processo
administrativo nº 6.355/2022.
Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua assinatura, sem prejuízo de sua
publicação.

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.

                                          Ananindeua/Pá, 26 de julho de 2022.

Ivelane Catarini Alexandrino Mendes Neves
Secretaria Municipal de Desenvolvimento - SEDEC

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRONICO SRP:  Nº 09/2022-014 – SEMAD/PMA
PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 6355/2022-SEDEC

Objeto:
         Registro de preços para Futura e eventual contratação de empresa especializada

em serviços de locação de veículos automotores terrestre, sem motorista, para
atender, as necessidades da Prefeitura Municipal de Ananindeua, através da
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico-SEDEC, em favor da
seguinte empresa com suas devida Dotação Orçamentaria no valor total de R$ -
68.400,00 (Sessenta e Oito mil, quatrocentos reais):

ARRAIS SERVIÇOS MECÂNICOS,
CONSTRUÇÃO, CONSERVAÇÃO E LOGISTICA
EIRELI CNPJ

ITEM: 1

ORGÃO:18 Sec. M.Desenv.EcoSedec
UNID. 01 – Sec. M.Desenv.Econ-Sedec
FUNC.PROGRAMATICA:1912200152370
Apoio ás ações Administrativas.
NATATUREZA DE DESPESAS: 339039–
Outros Serviços de Terceiros – Pessoa
Jurídica.
SUB ELEMENTO: 3390391300 – Locação de
Bens Móveis Tangíveis ou inta.
FONTE:  10010000 Recursos Ordinários

Configuração mínima: Veículo
tipo passeio, 0 (zero) km,
Hatch, no mínimo motor 1.0,
70 cavalos de potência no
mínimo, cor branca, preto ou
prata, 04 portas, equipado
com ar condicionado, direção
hidráulica ou elétrica, vidro
elétrico e trava elétrica,
capacidade para 05 pessoas
(incluindo o condutor), airbag
duplo (motorista e
passageiro), flex (gasolina
e/ou etanol), ano/modelo
2020/2021 ou superior, com
quilometragem livre, central
de mídia com rádio e
entrada USB, com película e
adesivagem, conforme arte
fornecida pelo órgão.

Ananindeua/PA, 26 de julho de 2022

Ivelane Catarini Alexandrino Mendes Neves
Secretária Municipal de Desenvolvimento econômico - SEDEC

PORTARIA Nº 012/2022-GAB/SEGEF, DE 26 DE JULHO DE 2022.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO FAZENDÁRIA, no uso das atribuições que lhe
são conferidas pelo art. 72, inciso I da Lei Orgânica do Município de Ananindeua nº 0942,
de 04 de abril de 1990, art. 15, da Lei Municipal nº 2.231, de 24 de julho de 2006, e
Decreto nº 20.813, de 1º de janeiro de 2021, publicado em Edição Extraordinária no
Diário Oficial do Município de 1º de janeiro de 2021;

RESOLVE:

Art. 1º Designar o servidor, CAROLINA GUAPINDAIA JORGE, CPF: 714.567.242-15,
matrícula funcional nº 170852-2, para exercer a função de fiscal do Contrato Nº. 006-
2022/SEGEF/PMA, firmado entre o Município de Ananindeua por meio da SECRETARIA
DE GESTÃO FAZENDÁRIA e a empresa MR FABRICAÇÃO DE MÓVEIS E SERVIÇOS,
CNPJ: 21.958.733/0001-03, referente à CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA
ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MOBILIÁRIOS.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura, sem prejuízo de sua
publicação.

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.

DUCIVAL CARVALHO PEREIRA JÚNIOR

Secretário Municipal de Gestão Fazendária

EXTRATO AO CONTRATO N.º 006/2022 – SEGEF/PMA.

PROCESSO Nº 5.940/2022– SEGEF/PMA

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO FAZENDÁRIA - SEGEF/P.M.A.

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO FAZENDÁRIA - SEGEF/P.M.A.

CONTRATADO: MR FABRICAÇÃO DE MÓVEIS E SERVIÇOS

OBJETO DO ADITAMENTO:
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE
MOBILIÁRIOS

COM INÍCIO EM 04/07/2022 E TÉRMINO EM 03/07/2023.

Órgão: 05 Secretaria Municipal de Gestão Fazendária

Unidade: 01 Secretaria Municipal de Gestão Fazendária

Funcional Programática: 0412200152370 – Apoio as Ações Administrativas

Natureza da Despesa: 449052 – Equipamentos e Materiais Permanentes

Sub-Elemento: 4490522400 – Mobiliário em Geral

Fonte de Recursos: 10010000 – Recursos Ordinários

SECRETARIA MUNICIPAL
DE GESTÃO FAZENDÁRIA

SECRETARIA MUNICIPAL
DE DESENVOLVIMENTO

ECONÔMICO

5
Valor Total: R$ 173.039,20 (cento e setenta e três mil trinta e nove reais e vinte
centavos)

FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8.666/1993, da Lei nº 10.520/2022

FORO: Comarca de Ananindeua

DATA DA ASSINATURA: 04 de julho de 2022

Assinantes:

CONTRATANTE:
Ducival Carvalho Pereira Júnior
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO FAZENDÁRIA

CONTRATADO:
MR FABRICAÇÃO DE MÓVEIS E SERVIÇOS
CNPJ: 21.958.733/0001-03

PORTARIA Nº 019/2022 de 25 de julho de 2022

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE GOVERNO, no uso de suas atribuições
legais constantes do Decreto nº. 364, de 29 de novembro de 2021;

RESOLVE:

Art. 1° Designar a servidora MARCILENE MOTA DA SILVA, Matrícula 459810/1, para
ser fiscal do Contrato nº 006/2022/SEGOV.PMA celebrado entre a SECRETARIA
MUNICIPAL DE GESTÃO DE GOVERNO e a empresa L N DA COSTA, inscrita no CNPJ nº
05.360.995/0001-15, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para
FORNECIMENTO DE ÁGUA MINERAL NATURAL, para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Gestão de Governo (SEGOV), tomando todas as providencias
necessárias para a execução dos serviços contratados.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Ananindeua (PA), de 25 de julho de 2022.
_______________________________________

MARLISON CARLOS SOUZA DA SILVA
Secretário Municipal de Gestão de Governo

SEGOV

EXTRATO DE CONTRATO N.º 006/2022-SEGOV

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE GOVERNO, pessoa jurídica
de direito público interno, inscrita no CNPJ nº 28.978.760/0001-97,com sede Conj.
Cidade Nova II, Alameda São Domingos, N° 02, Bairro: Cidade Nova – CEP 67130635,
Ananindeua-Pará.

CONTRATADO: L N DA COSTA, inscrita no CNPJ nº 05.360.995/0001-15, sediada CJ.
Guajará I, WE 59, n° 1442, Bairro: Coqueiro, Ananindeua- PA, CEP: 67033009, neste
ato representada por LEÔNIDAS NASCIMENTO DA COSTA, portador do RG nº 1796053
PC/PA e do CPF nº 062105202-78, residente e domiciliado no CJ. Guajará I, WE 59 , n°
1442, Bairro: Coqueiro, Ananindeua- PA, CEP: 67033009.

OBJETO: contratação de empresa para FORNECIMENTO DE ÁGUA MINERAL NATURAL,
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Gestão de Governo (SEGOV).

VALOR TOTAL:  R$ 6.000,00 (Seis mil reais)

PRAZO VIGÊNCIA: O prazo de vigência será 02 (dois) meses.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Órgão: 29 Sec. Munic.de Gestão de Governo
Unidade: 01 Sec. Munic.de Gestão de Governo
Funcional programática: 0412200152370 - Apoio às Ações Administrativas
Natureza da despesa: 339030 - Material de Consumo
Sub-elemento: 3390300700 - Gêneros de Alimentação
Fonte: 10010000 - Recursos Ordinários
VALOR TOTAL:  R$ 6.000,00 (Seis mil reais)

DATA DA ASSINATURA: 25/07/2022

ORDENADOR RESPONSÁVEL: MARLISON CARLOS SOUZA DA SILVA

ASSINATURAS:

MARLISON CARLOS SOUZA DA SILVA

Secretário Municipal de Gestão de Governo
CONTRATANTE

L N DA COSTA

CNPJ nº 05.360.995/0001-15
CONTRATADA

P O R T A R I A nº 064 de 26 de julho de 2022.

O Secretário Municipal de Saneamento e Infraestrutura de Ananindeua, no uso de suas
atribuições legais,

RESOLVE

I – Designar a servidora PAULA CRISTIANE SILVA MARTINEZ, assistente social, CRESS
nº 3016, para exercer a função de FISCAL do Contrato nº 047/2022-SESAN/PMA,
firmado com a empresa Associação Brasileira de Desenvolvimento Sustentável da
Amazônia - ABRADESA, no âmbito da Secretaria Municipal de Saneamento e
Infraestrutura, cujo objeto é contratação de empresa especializada em prestação de
serviços de trabalho social para execução de atividades e acompanhamento de famílias
das áreas atingidas pela intervenção para implantação de infraestrutura e elementos
urbanísticos da Canalização do Igarapé Maguariaçú, no Município de Ananindeua.
II – A servidora acima identificada exercerá todas as atividades inerentes ao objetivo
para o qual é designada;
III – Esta portaria tem seus efeitos retroativos a 06/07/2022.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

Ananindeua/PA, 26 de julho de 2022.

PAULO ROBERTO CAVALLEIRO DE MACEDO
Secretário Municipal de Saneamento e Infraestrutura

EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO
N° 025/2020– SESAN/PMA.

PARTES: Secretaria Municipal de Saneamento e Infraestrutura e a Empresa CABANO
ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA.

OBJETO DO CONTRATO: execução dos serviços de drenagem superficial e profunda e
pavimentação asfáltica na rua das Rosas, Travessa Jasmim, Rua dos Cravos, Alameda

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

SECRETARIA MUNICIPAL
DE SANEAMENTO E
INFRAESTRUTURA

SECRETARIA MUNICIPAL DE
GESTÃO DE GOVERNO

		2022-08-04T10:06:53-0300
	DUCIVAL CARVALHO PEREIRA JUNIOR:88993671249